
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
СУ У*. 20 Л/.у. мКиїв № УС&Р

Про пілотування оновленого 
змісту інформатичної освіти

Відповідно до Меморандуму про взаєморозуміння між Міжнародним та 
ібероамериканським фондом адміністративної та державної політики 
(ТІІАРР), Міністерством освіти і науки України та Державною науковою 
установою «Інститут модернізації змісту освіти» на виконання спільного 
наказу МОЇ І та Мінцифри від 01 грудня 2021 року № 12921/158 з метою 
оновлення змісту інформатичної освіти в рамках міжвідомчої координації з 
питань формування та реалізації політики у сфері розвитку інформатичної 
освіти, реалізації спільного проекту МОН та Мінцифри Інформатика Ыелув

НАКАЗУЮ:

1. Здійснити протягом 2022-2023 навчального року пілотне 
впровадження із відповідним моніторингом ефективності впровадження 
освітніх ресурсів з інформатики, створених у рамках спільного проекту МОН, 
Мінцифри та програми EU4DigitalUA із залученням українських та 
міжнародних експертів.

2. Затвердити перелік закладів загальної середньої освіти, на базі яких 
відбуватиметься пілотування оновлених освітніх ресурсів предмета 
«Інформатика», що додається.

3. Директорату дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної освіти 
(Єресько О.) спільно з Державною науковою установою «Інститут 
модернізації змісту освіти» (Баженков Є.) до 30 червня 2023 року опрацювати 
результати моніторингу ефективності впровадження навчально-методичного 
забезпечення навчального предмета «Інформатика» для 1-12 класів та подати 
пропозиції щодо можливості його використання в закладах освіти.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Рогову В.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ



Додаток 1

до наказу Міністерства освіти і 
науки України

аг и  .ла&то
Перелік

пілотних закладів загальної середньої освіти, на базі яких відбуватиметься 
пілотування освітніх ресурсів (ІТ Студії) з інформатики у 1 - 1 1 класах у

2022-2023 н. р.

№ К л а с и Н а з в а  з а к л а д у  о с в і т и 111 (і в ч и т е л я

м. Київ

1 1-4 Ліцей інформаційних технологій № 79 
Печерського району

Гришуніна
Марина
Володимирівна

2 1-4 Приватний спеціалізований ЗЗСО І ступеня 
«Академія сучасної освіти» з поглибленим 
вивченням іноземних мов

Корніснко
Анатолій
Анатолійович

3 5-6 Ш кола І-ІІІ ступенів № 169 Шевченківського 
району м. Києва

Коваленко 
Олена Валеріївна

4 5-6 Заклад освіти «Приватний загальноосвітній 
навчальний заклад «МІДГАРД»

ПІ кін дер Олена 
Володимирівна

5 7-9 Навчально - виховний комплекс №  209 
«Сузір'я» (початкова спеціалізована школа - 
колегіум)

Остапенко 
Олена Вікторівна

Янчук
Тетяна
Володимирівна

6 10-
11

Київська інженерна гімназія Терещук 
Тетяна Василівна

Лисе нко
Світлана Сергіївна



2

Вінницька область

7 1-4 Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 27» Семенчук
Валентина

Миколаївна

8 5-6 Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 34» Балабан Роман 
Анатолійович

9 7-9 Комунальний заклад «Вінницький технічний Штельмах Інна
ліцей» Володимирівна

10- Томчук Олена
11 Василівна

Єфремешок 1 їіі іа 
Василівна

Волинська область

10 1-4 Паридубська філія опорного закладу Панасюк Оксана

«Смідинський ліцей» Старовижівського 
району

Василівна

11 7-9 Опорний заклад загальної середньої освіти Ніщик Юліана

«Раково-Ліський ліцей» Камінь-Каширської
Вадимівна

міської ради Волинської області
Какалюк
Володимир

Миколайович

І

Дніпропетровська область

Комунальний заклад освіти «Навчально- 
виховний комплекс № 144 «спеціалізована 
школа з поглибленим вивченням івриту, 

історії єврейського народу, єврейських 
традицій -  дошкільний навчальний заклад 
(дитячий садок)» Дніпровської міської ради

Медведева 
Наталія Анатоліївна



з

13 5-6 Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 122 Криворізької міської ради 
Дніпропетровської області

Ялова
Юлія Володимирівна

Синиця
Олександра Сергіївна

14 7-9 Ліцей № 9 Павлоградської міської ради Карпець 
Ольга Сергіївна

15 7-9 Радушненський ліцей Новопільської сільської 
ради Криворізького району

Буриник 
Тетяна Сергіївна

16 7-9 Комунальний заклад освіти «Середня 
загальноосвітня школа № 8» Дніпровської 
міської ради

Люкшина 
Наталія Іванівна

17 10­
11

Ліцей № 6 м. Новомосковська Мартинова 
Ольга Вікторівна

Солошенко 
Ілля Віталійович

Житомирська область

18 5-6 Ліцей № 10 «Тріумф» м. Бердичева 
Житомирської області

Колодюк 
Тетяна Дмитрівна

Закарпатська область

19 5-6 Ужгородська спеціалізована школа 1-ІІ1 
ступенів № 3 з поглибленим вивченням 
англійської мови

Кочемба
Аліса Анатоліївна

Запорізька область

20 1-4 Запорізький навчально-виховний комплекс 
№ 109 Запорізької міської ради Запорізької 
області

Кіреєва

Тетяна Сергіївна

21 10­
11

Запорізький колегіум «Блінт» Запорізької 
міської ради Запорізької області

Савченко 

Ольга Борисівна



4

Івано-Франківська область

22 1-4 Верховинський ліцей Верховинської селищної 
ради Івано-Франківської області

Маценько 
Оксана Вікторівна

23 1-4 Отинійський ліцей Отинійської селищної ради 
Івано-Франківської області

Мельник
Галина Миколаївна

24 7-9 Калуський ліцей № 10 Калуської міської ради 
Івано-Франківської області

Лужний
Тарас Богданович

Грицак
Юлія Василівна

Київська область

25 7-9 Білоцерківська гімназія-початкова школа № 22 
Білоцерківської міської ради Київської області

Муляр
Анатолій Савелійович

26 7-9 Опорний навчальний заклад «Вороньківський 
навчально-виховний комплекс «ліцей - 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дитячий 
садок» Вороньківської сільської ради

Сапсай
Анастасія Василівна

27 10­
11

Гірський ліцей Гірської сільської ради 
Бориспільського району Київської області

Григоренко 
Людмила Василівна

Григоренко
Олександр

Анатолійович

Кіровоградська область

28 1­
4

Гімназія «Сузір'я-19» Олександрійської міської 
ради Кіровоградської області

Онищенко

Маргарита Леонідівна

Львівська область

29 1-4 Червоноградська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 1 Червоноградської міської ради

Савіцька Ганна 
Федорівна



5

Львівської області І

ЗО lo ­
l l

Золочівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів № 4 імені Василя Вишиваного 
Золочівської міської ради Золочівського району 
Львівської області

Левкович 
Андрій Юрійович

Левкович 1 
Оксана Степанівна

1
Миколаївська область 1

31 1-4 Возсіятський ліцей Єланецької селищної ради 
Миколаївської області

Мисько
Сергій Васильович

Врабій
Ольга Миколаївна

Одеська область ,
1

32 5-6 Біляївська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№ 2 Біляївської міської ради Одеської області

і
Ковальова 
Олена Сергіївна

і
Кирилюк Юлія 
Миколаївна |

33 5-6 Чорноморський ліцей № 6 Чорноморської 
міської ради Одеського району Одеської 
області

Планкіна ■ 
Ганна Миколаївна

1
34 5-6 Загальноосвітня школа № 10 І-ІІІ ступенів 

м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області
Рященко
Оксана Іванівна ;

1
Хрустальов
Олександр |
Олександрович ||

35 ІО-
ІІ

Ларжанський заклад загальної середньої освіти 
Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського 
району Одеської області

Арешкіна
Тетяна Олександрівна

і

36 ІО-
l l

Академічний ліцей міста Білгорода- 
Дністровського Одеської області

Вихристюк 
Оксана Яківна

Реброва
Свгенія Юріївна ;



6

Полтавська область

37 5-6 Опорний заклад «Решетилівський ліцей імені 
В. Л. Олійника Решетилівської міської ради»

і
БайбузаІрина | 
Сергіївна '

|
38 7-9 Лубенська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 1 Лубенської міської ради Полтавської 
області

Кириченко 
Вікторія Миколаївна

і

!

Рівненська область

39 7-9 Козинський ліцей Козинської сільської ради 
Дубенського району Рівненської області

Ящук
Оксана Федорівна

Цюприк
Ольга Володимирівна

Сумська область

40 1-4 Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№ 6 Глухівської міської ради Сумської області

Муковоз Ольга 
Григорівна )

Тернопільська область

41 5-6 Навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ст.-дошкільний навчальний заклад 
с. Великі Гаї» Великогаївської сільської ради 
Тернопільської області

Сівінська ; 
Олена Зіновіївна :

Ярема , 
Ярослав Степанович

Харківська область !

42 5-6 Березівська філія (гімназія) комунального 
закладу «Пісочинський ліцей Пісочинської 
селищної ради Харківського району 
Харківської області»

Нагібіна

Олена Валеріївна

43 7-9 Харківський ліцей № 107 Харківської міської 
ради Харківської області

Тягно Олена | 
Володимирівна

Романюк Ірина )



7

Володимирівна

44 7-9 Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 154 Харківської міської ради 
Харківської області

Мнушка
Оксана Василівна

Зуб Алла Василівна
І|

Мігович
Ярослава
Володимирівна

45 ІО-
ІІ

Харківський приватний НВК «Ліцей 
Професіонал» Харківської області

Бровко
Галина

Володимирівна

46 ІО-
ІІ

Комунальний заклад «Харківський науковий 
ліцей-інтернат «Обдарованість» Харківської 
обласної ради

Єфімова
Яна Валентинівна |

Хмельницька область |

47 5-6 ТП • и ч/ V/Гвардійський навчально-виховнии комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, 
гімназія» Гвардійської сільської ради 
Хмельницького району Хмельницької області

Зарицька
Ольга Василівна і

Задорожна ■ 
Ганна Валеріївна

Черкаська область

48 ІО-
l l

Золотоніська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 3 Золотоніської міської ради 
Черкаської області

Пузєєва Ірина Яківна !!

Чернівецька область

49 ІО-
l l

Чернівецький ліцей № 1 математичного та 
економічного профілів Чернівецької міської 
ради

Косован і
Василь Михайлович !

Чернігівська область



8

50 10- Р іп к и н с ь к и и й  о п о р н и й  з а к л а д  з а г а л ь н о ї

11 с е р е д н ь о ї  о с в іт и  І-ІІІ с т у п е н ів  РІГІКИНСЬКОЇ

с е л и щ н о ї  р а д и

Шульга
Сергій Миколайович

Крутченко 
Наталія Анатоліївна

Директор

ДНУ «Інститут модернізації 

змісту освіти» Євген ВА Ж Ш КО В


